ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции
от 23.03.2015 г. № 1

г. Звенигово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации

МО «Звениговский муниципальный район»
В.Е. Геронтьев

Присутствовали:
Н.Н. Федорова
И.К. Давыдова

Г.А. Нигомедзянова

М.В. Федорова

И.В. Пипикина

Л.Н. Скудина

С.В. Алексеев

Секретарь комиссии: Ю.А. Чемекова
I.  О реализации подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и информационно-телекоммуникационных технологий в Звениговском муниципальном районе на 2014-2018 годы»

в 2014 году
(Федорова М.В.)

1. Принять к сведению информацию о реализации в 2014 году подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и информационно-телекоммуникационных технологий в Звениговском муниципальном районе на 2014-2018 годы».

2. Рекомендовать исполнителям подпрограммы «Противодействие коррупционным проявлениям в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» на 2014-2018 годы» (далее Подпрограмма):

2.1. Обеспечить в течение 2015 года реализацию программных мероприятий Подпрограммы.
2.2. Продолжить работу по привлечению к сотрудничеству общественных объединений, организаций и граждан в проведении единой государственной политики в сфере противодействия коррупции.
II. О деятельности по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений
(Федорова М.В.)

1. Информацию руководителя отдела по правовым вопросам Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Федоровой М.В. принять к сведению.
2. Отделу по правовым вопросам Администрации МО «Звениговский муниципальный район»:
2.1. Продолжить работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2.2. Провести работу по повторному ознакомлению муниципальных служащих Администрации МО «Звениговский муниципальный район» с типовыми ситуациями конфликта интересов и порядка их урегулирования.
III. Об утверждении плана работы комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции на 2015 год
(Геронтьев В.Е.)

1. Информацию главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» В.Е. Геронтьева принять к сведению.
2. Утвердить план работы комиссии Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по противодействию коррупции на 2015 год (прилагается).

Глава Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»,

председатель комиссии Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

по противодействию коррупции

В.Е. Геронтьев

Секретарь комиссии Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

по противодействию коррупции                                                                          Ю.А. Чемекова